
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 26/2012 
 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare  
a Consiliului local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
 

 având în vedere: 

 - necesitatea aprobarii Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului local 

al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, ca urmare a constituirii Consiliului local al comunei 

Rafaila, ales la 10 iunie 2012, in data de 20 iunie 2012; 

 - prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 in conformitate cu prevederile Ordonantei Guvernului Romaniei nr. 35/2002 pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată 

prin Legea nr. 673/2002, cu modificarile si completarile ulterioare şi ale Legii nr. 393/2004 

privind Statutul aleşilor locali, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „a“ , alin. (3) lit. „ a ”, art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) 

lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă "Regulamentul de organizare si functionare a Consiliului local al 

comunei Rafaila, judetul Vaslui", prevăzut in anexa, care face parte integranta din prezenta 

hotarare. 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei 

Rafaila, judeţul Vaslui. 

Art.3. Pe data prezentei, Hotararea Consiliului local al comunei Rafaila, nr. 

19/29.08.2008 pentru aprobarea Regulamentului propriu de organizare si functionare a 

Consiliului local al comunei Rafaila, judetul Vaslui, se abroga. 
 
 

Rafaila, 30 octombrie 2012 
 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

 

              Consilier, Dănilă Viorel                                            
                      CONTRASEMNEAZĂ, 

                    Secretarul comunei Rafaila, 

                         p. Voicu Victorita  

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

CONSILIUL LOCAL   
COMUNA RAFAILA 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;  

Telefon/fax : 0235/459332  

 
 
 


